
UCHWAŁA NR VI/46/2019
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 8 maja 2019 r.

w sprawie dopłaty do ceny wody i ścieków dla wybranych taryfowych grup odbiorców usług z zakresu 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1152) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

1. Ustala się dopłatę do ceny wody dla odbiorców zaliczonych do 1 grupy taryfowej odbiorców usług – 
Gospodarstwa domowe, określonej w taryfach dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków w Gminie Wielichowo, wedle załącznika do Uchwały.

2. Ustala się dopłatę do ceny ścieków  dla odbiorców zaliczonych do 1 grupy taryfowej odbiorców usług – 
Gospodarstwa domowe, określonej w taryfach dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków w Gminie Wielichowo, wedle załącznika do Uchwały.

3. Dopłata, o której mowa w ust.1 i 2, obowiązywać będzie w okresie od 1 czerwca 2019 r. do 31 grudnia 
2019 r.

§ 2. 

1. Dopłata, o której mowa w § 1 ust. 1, wynosi: 0,45  zł brutto do 1 m3 dostarczanej wody.

2. Dopłata o której mowa w § 1 ust. 2 wynosi: 2,38  zł brutto do 1 m3 odprowadzonych ścieków.

§ 3. 

Źródłem finansowania dopłaty, o której mowa w § 1 i § 2  będą dochody własne Gminy Wielichowo.

§ 4. 

Dopłata, o której mowa w § 1 i  § 2, będzie przekazywana raz w miesiącu po okresie rozliczeniowym  na 
rachunek bankowy Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Wielichowie, po otrzymaniu 
noty księgowej przez Gminę Wielichowo.

§ 5. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa.

Id: 5ABE5B43-5E5C-4476-B41E-02490737A946. Uchwalony Strona 1



§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: 5ABE5B43-5E5C-4476-B41E-02490737A946. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Do uchwały nr VI/46/2019 z dnia 8 maja 2019 roku w sprawie dopłaty do ceny wody i ścieków dla
wybranych taryfowych grup odbiorców usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i
odprowadzania ścieków.

Powyższą Uchwałę podjęto w związku z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków, który stanowi, że „Rada
gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup
odbiorców usług. Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu.
Przy ustalaniu stawek jednostkowych dopłaty przedmiotowej uwzględniono skalkulowany ogólny
koszt dofinansowanej działalności, uzyskane przychody z tej działalności. Różnica pomiędzy tymi
wielkościami stanowi podstawę do ustalenia stawek jednostkowych dopłat z uwzględnieniem
podatku VAT.

1. Dostawa wody:
1) ogólny koszt sprzedaży wody netto:

- taryfa wody: 225.000,00 mᶟ x 3,97 zł = 893.250,00 zł
- opłata abonamentowa: 1530 odbiorców x 4,00 zł x 12 miesięcy = 73.440,00 zł
Razem: 966.690,00 zł

2) wpływy ze sprzedaży netto:
- opłaty za wodę przez gosp. domowe 225.000,00 mᶟ x 3,55 zł = 798.750,00 zł
- opłata abonamentowa: 1530 odbiorców x 4,00 zł x 12 miesięcy = 73.440,00 zł
Razem: 872.190,00 zł

3) dopłata:
- netto: 225.000,00 mᶟ x 0,42 zł = 94.500,00 zł
- brutto: 225.000,00 mᶟ x 0,45 zł = 101.250,00 zł

2. Oczyszczanie ścieków:
1) ogólny koszty dostarczania ścieków:

- taryfa ścieki gosp. domowe: 56.000,00 mᶟ x 8,10 zł = 453.600,00 zł
- taryfa ścieki przemysłowe: 28.000,00 mᶟ x 8,10 zł = 226.800,00 zł
Razem : 680.400,00 zł

2) wpływy z dostarczania ścieków:
- opłaty za ścieki przez gosp. domowe 56.000,00 mᶟ x 5,90 zł = 330.400 zł
- opłaty za ścieki przez przemysł: 28.000,00 mᶟ x 8,10 zł = 226.800,00 zł
Razem : 557.200,00 zł

3) dopłata netto w tym:
- do ścieków gospodarstw domowych: 56.000,00 mᶟ x 2,20 zł = 123.200,00 zł tj. (brutto
56.000,00 mᶟ x 2,38 zł = 133.280,00 zł

Burmistrz Wielichowa

Honorata Kozłowska

Id: 5ABE5B43-5E5C-4476-B41E-02490737A946. Uchwalony Strona 1




